

Pressemitteilung

Freiburg, 30. Juli 2019

Die Kunden der Sparkasse in Waldkirch haben einen neuen Ansprechpartner

Seit Juni steht den Kunden der Sparkasse in Waldkirch Herr Peter Kleiner als neuer Ansprechpartner zur Verfügung. Er übernahm die Leitung des FinanzZentrums in der Damenstraße von seiner Vorgängerin Patricia Haras, die eine neue Führungsaufgabe als Leiterin der Kundenbetreuung des FinanzZentrums an der Kaiser-Joseph-Straße in Freiburg übernommen hat.

Peter Kleiner hat 1991 seine Sparkassenkarriere als Auszubildender bei der Sparkasse Freiburg begonnen. Seither ist er ununterbrochen in verschiedenen Funktionen im Haus tätig. Er war in dieser Zeit stets im Kundenbereich tätig und hat sich umfassende Kenntnisse in allen Bereichen des Bankgeschäftes und der Kundenberatung angeeignet. Über Tätigkeiten in Service und Beratung in verschiedenen Geschäftsstellen war er im Jahr 1996 zunächst als Stellvertreter und ab 1999 als Leiter der Geschäftsstelle in Umkirch tätig. In dieser Zeit hat er sich berufsbegleitend zum Bankfachwirt weitergebildet.

Der nächste Karriereschritt war 2005 die Übernahme der Geschäftsstellenleitung im neu gebauten Zentrum Oberwiehre in Freiburg. 2008 übernahm der die Leitung der Geschäftsstelle in Littenweiler und als diese 2018 mit der in der Oberwiehre zu einem BeratungsCenter zusammengefasst wurden, übernahm der dessen Leitung am Standort in Littenweiler. Mit seiner langjährigen Erfahrung steht er nun den Kunden in Waldkirch als kompetenter und zuverlässiger Ansprechpartner in allen finanziellen Angelegenheiten zur Verfügung.

Peter Kleiner verbringt seine Freizeit gerne mit seiner Familie, geht häufiger auch auf Reisen und betreibt u. a. Skisport, dazu wird nun direkt unter dem Kandel auch künftig Gelegenheit haben.

(Foto:)

Der Leiter der Regionaldirektion Elztal, Hugo Ruppenthal, wünscht Peter Kleiner viel Freude und Erfolg in seinem neuen Aufgabengebiet in Waldkirch.

Für weitere Informationen oder Fragen:

Manfred Mayer Sparkasse Freiburg–Nördlicher Breisgau Vorstandssekretariat, Pressereferent Postfach 11 70, 79011 Freiburg Telefon: 0761/215-1291 manfred.mayer@sparkasse-freiburg.de

presse@sparkasse-freiburg.de